Factū In =
nocētij. 6.
circa p̄e= Latos ecclie
siasticos

Episco. & alio. mini. ecclesie. 63
negotij uniuersalis ecclesiæ, hoc non excusat episcopum à residētia in ecclesia sua, quanto mihi excusabunt alia ministeria tanto inferioris gradus? Assumptum uero probatur ex antiquo iure canonico in cap. bonæ memorie de postu. praehato. & in c. exegisti de cleri, non residentibus. Item ex Synodo Tridentina sessione. 6. de Synodus creto de residentia. In quo diffinitum est nullos Tridentina episcopos quoquis gradu uel dignitate fulgentes excusari a residentia personali in suis ecclesijs, & scio hāc esse mentem Synodi, & sic explicatam per plures patres in publicis cōgregationibus, nullos neq; Patriarchas nec Cardinales excipi ab hoc canone, & nimirum cum idem sit de iure. Si quis tamen obiectat in hac parte multorum contrariam consuetudinem, dicemus cum Cardinale Caietano, q̄p hāc abusio, non consuetudo dicenda est.

Hinc collige unum aliud, quod si hāc mini- Inexcusata steria quæ ecclesiastica sunt, & ad bonum unibiles episcopii qui uersalis ecclesiæ pertinentia, non faciunt excusa- turn episcopum absentem ab ecclesia sua, multo obeunt of minus excusabunt officia ciuilia, siue mundana ficia pro- alia munera, quibus funguntur non rari episco- phana. pi in curijs & aulis principum, quibus fatis erat dixisse Apóstolum Paulū. Nemo militans D̄o implicat se negotijs secularibus, ut ei placeat, cui se probauit. Si ergo uelint Christo placere, necesse est ut se explicit ab huiusmodi secularibus negotijs.

Caput. IX. De necess. residentia

Que ex- Secundum, dico qd possunt occurtere aliqui, cussant tem & interdum etiam occurrit, quo iusto excusant poralē ab absentiam temporalem ep̄i ab ecclesia sua, tem- sentia epi- poralem dico exempli gratia, ad annū, ad biens scopi ab ec nium uel parum amplius uel minus. Primo oc- clesia sua. currit interdum persecutio temporalis, qua iniſi te iusto potest abesse. hoc dico si sit persecutio personæ, & non ecclesiæ uel aliarum ouium sua rum, qm tunc tenetur bonus pastor ponere ani- mam suam pro ouibus suis. Item qm presentia ep̄i non est necessaria ecclesiæ, nā si sit, negligēda est uita corporalis pro salute ouit suarū. Extra hos casus imminēte periculo persecutionis pōt ep̄s abesse ab ecclesia sua durante persecutione, ut Paulus missus est in spora ut fugeret Damasci persecutionem Iudeorū. Et Athanasius fugit ab ecclesia sua instantे persecutione Constantij im- peratoris Arriani, quo tempore exularunt mul- ti sancti episcopi ab ecclesijs suis.